Seznam titulii z ¢eské a svétové literatury k ustni maturitni zkousce z CJL

ve Skolnim roce 2018/2019

1. Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti:

1. G. Boccaccio:
2. Bible

3. Ezop:

4. D. Diderot:

5. Homér:

6. Karel IV.:

7. Moliére:

8. J. A. Komensky:
9. W. Shakespeare:
10.W. Shakespeare:
11.W. Shakespeare:
12.F. Villon:

Dekameron

Stary zakon - Genesis
Bajky

Jeptiska

Odyssea (Odeon, Praha 1984)
Vlastni zivotopis
Lakomec

Labyrint svéta a raj srdce
Hamlet

Romeo a Julie

Othello

Zaver

2. Svétova a Ceska literatura do konce 19. stoleti:

13.H. de Balzac:
14.]J. Austenova:
15.E. Bronteova:
16.Ch. Bronteova:
17.D. Defoe:
18.Ch. Dickens:
19.F. M. DostojevskKij:
20.A. Dumas:
21.G. Flaubert:
22.J. W. Goethe:
23.J. W. Goethe:
24.N. V. Gogol:
25.V. Hugo:

26.V. Hugo:

27.J. London:
28.G. de Maupassant:
29.E. A. Poe:
30.E. A. Poe:
31.A. S. Puskin:
32.L. N. Tolstoj:
33.M. Twain:

34.J. Verne:

35.0. Wilde:

36.0. Wilde:

37.0. Wilde:

38.0. Wilde:

39.E. Zola:

40.K. H. Borovsky:
41.K. H. Borovsky:
42.8. Cech:

43.F. L. Celakovsky:
44 K. J. Erben:
45, A. Jirasek:

Otec Goriot

Pycha a predsudek

Na vétrné hlirce

Jana Eyrova

Robinson Crusoe

Oliver Twist

Zlocin a trest

Hrabé Monte Christo

Pani Bovaryova

Faust

Utrpeni mladého Werthera
Revizor

Bidnici

Chram Matky BozZi v PafiZi
Tulék po hvézdach

Kulicka

Havran

Jama a kyvadlo

Evzen Onégin

Anna Kareninova
Dobrodruzstvi Toma Sawyera
Dvacet tisic mil pod mofem
Jak je dilezité miti Filipa
Obraz Doriana Graye
Pohadky

StraSidlo cantervillské
Zabijak

Kral Lavra

Tyrolské elegie

Novy epochalni vylet pana Broucka,
tentokrat do XV. stoleti
Ohlas pisni ceskych

Kytice

F. L. Vék



46. A. Jirasek:

Staré povésti Ceské

63. A. de Saint Exupéry:

64.F. S. Fitzgerald:
65.F. S. Fitzgerald:
66.E. Hemingway:
67.E. Hemingway:
68.E. Hemingway:
69.E. Hemingway:
70.F. Kafka:

71.F. Kafka:

72.]. Kerouac:
73.K. Kesey:

74.G. G. Marquez:
75.A. Moravia:
76.A. Myrer:
77.V. Nabokov:
78.G. Orwell:
79.G. Orwell:
80.E. M. Remarque:
81.E. M. Remarque:
82.R. Rolland:
83.G. B. Shaw:
84.J. Steinbeck:
85.W. Styron:
86.J. R. R. Tolkien:
87.M. Waltari:

47.K. H. Macha: M3j

48.bratii Mrstikové: Marysa

49.B. Némcova: Babicka

50.B. Némcova: Diva Bara

51.J. Neruda: Balady a romance
52.J. Neruda: Povidky malostranské
53.J. K. Tyl: Strakonicky dudak
. Svétova literatura 20. a 21. stoleti:

54.G. Apollinaire: Alkoholy

55.S. Beckett: Cekéni na Godota
56.M. A. Bulgakov: Mistr a Markétka
57.A. Camus: Cizinec

58.A. C. Clarke: 2001 Vesmirna odyssea
59. P. Coelho: Alchymista

60.A. C. Doyle: Pes baskervillsky
61.F. Diirrenmatt: Navstéva staré damy
62.U. Eco: Jméno raze

Maly princ

Velky Gatsby
Podivuhodny ptipad Benjamina Buttona
Fiesta

Komu zvoni hrana
Sbohem, armado
Statfec a mofe

Proces

Proména

Na cesté

Vyhod’'me ho z kola ven
Sto rokl samoty
Horalka

Posledni kabriolet
Lolita

Farma zvitat

1984

Na zapadni front¢ klid
Ti1 kamaradi

Petr a Lucie
Pygmalion

O mysich a lidech
Sophiina volba

Hobit

Egyptan Sinuhet

. Ceska literatura 20. a 21. stoleti:

88.P. Bezruc:
89.K. Capek:
90.K. Capek:
91.K. Capek:
92.K. Capek:
93.K. Capek:
94.K. Capek:

Slezské pisné

Bila nemoc

Hordubal

Matka

Povidky z jedné kapsy
RUR

Valka s mloky



95. bratii Capkové:
96.J. Drda:

97.V. Dyk:

98.L. Fuks:

99.]J. Glazarova:

100
101
102

103
104
105
106
107
108
109
110
111

112.
113.
114.
115.
116.
117.

118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

. J. Glazarova
. F. Gellner:
. J. Hasek:

. V. Havel:

. J. Havlicek:
. J. Havlicek:

. B. Hrabal:

. B. Hrabal:

. B. Hrabal:

. V. Hrabé¢:

. Z. Jirotka:

. J. Kainar:
M. Kundera:
M. Kundera:
K. Legatova:
K. Legatova:
A. Lustig:

A. Lustig:

. S. K. Neumann:
. V. Nezval:

. |. Olbracht:

. J. OtCenasek:
. O. Pavel:

. K. Polacek:

. J. Seifert:

. J. Seifert:

. J. Skacel:

. Z. Svérak

. Z. Svérék, L. Smoljak:
. J. Skvorecky:
. I. Skvorecky:
. K. Tuckova:
. M. Urban:

. V. Vancura:
. V. Vancura:
. M. Viewegh:
. J. Voskovec + J. Werich:
. J. Wolker:

. J. Wolker:

Ze Zivota hmyzu

Néma barikada

Krysat

Spalovac¢ mrtvol

VI¢i jama

Advent

Po nés at’ ptijde potopa
Osudy dobrého vojaka Svejka
za svétoveé valky
Audience

Neviditelny

Petrolejové lampy
Postfiziny

Obsluhoval jsem anglického krale
Ostie sledované vlaky
Blues pro blaznivou holku
Saturnin

Nové myty

Smésné lasky

Zert

Jozova Hanule

Zelary

Démanty noci

Modlitba pro Katetinu Horowitzovou
Kniha lest, vod a strani
Pantomima

Nikola Suhaj loupeznik
Romeo, Julie a tma

Smrt krasnych srncti

Bylo nés pét

Maminka

Navlnach T. S. F.
Smuténka

Povidky (Fragment, 2008)
VySetiovani ztraty tfidni knihy
Prima sezéna

Zbabélci

Zitkovské bohyné
Sedmikosteli

Markéta Lazarova
Rozmarné 1éto

Bajecna 1éta pod psa
Balada z hadra

Host do domu

Tezké hodina

Kritéria pro vybér maturitnich zadani k astni zkouSce
74k vybira 20 literarnich dél.
Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti min. 2 literarni dila

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti min. 3 literarni dila

Svétova literatura 20. a 21. stoleti min. 4 literarni dila

Ceska literatura 20. a 21. stoleti min. 5 literarnich dél

Minimalné dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu zdka zastoupena prdza, poezie,
drama. Seznam zaka mlze obsahovat maximaln¢ dvé dila od jednoho autora. Seznam
literarnich d€l, z néhoz zak vybird, sestavuje Skola. Minimalni celkovy pocet nabizenych



literarnich d¢l je 60, horni hranice neni stanovena.

V Trutnové 29. 6. 2018 Mgr. L. Sklubalova



